
SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 4

para cotação, reserva, marcação, remoção, emissão 
e fornecimento de passagens aéreas e rodoviários, 
para atender a demanda das secretarias e dos fundos 
municipais. Em sessão realizada na data de 16/06/2014 às 
09h00min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 16 de junho de 2014. Pregoeira.
 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 21052014/09-001-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de ornamentação de eventos a fi m de atender 
a demanda das secretarias e dos fundos municipais. 
Em sessão realizada na data de 16/06/2014 às 16h30min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 16 de junho de 2014. Pregoeira.
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

EXTRATOS DE CONTRATOS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16062014/001-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 28042014/05-001-PMON. 
Modalidade: Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global Objeto: 
contratação de empresa especializada, para revisão e 
readequação dos itens não executados do projeto básico 
de sistema de abastecimento de água, localizado na 
sede do município de Ourilândia do Norte. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. 
Contratado: SOUZA FARIA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 
07.194.159/0001-33; Total Global: R$100.000,00. Vigência: Da 
assinatura 16/06/2014 válido por 90 (noventa) dias a partir de 
sua assinatura. Ourilândia/PA, 16/06/2014. Prefeito Municipal.
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16062014/002-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 21052014/05-001-PMON. 
Modalidade: Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global Objeto: 
contratação de empresa especializada para a construção 
de um galpão coberto com estruturas metálicas no centro 
de referência de assistência social (CRAS). Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. 
Contratado: R B DE LIMA SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ: 
14.078.832/0001-35; Total Global: R$72.613,08. Assinatura 
16/06/2014.  Vigência: 90 (noventa) dias a partir da ordem de 
serviço. Ourilândia/PA, 16/06/2014. Prefeito Municipal.
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16062014/003-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 16042014/01-001-PMON. 
Modalidade: Concorrência Pública Tipo Menor Preço Global 
Objeto: contratação de empresa especializada para 
construção do centro educacional integrado de apoio 
à criança e ao adolescente, para atender a demanda 
do fundo da infância e adolescência (FIA). Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. 
Contratado: R B DE LIMA SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ: 
14.078.832/0001-35; Total Global: R$1.469.750,00. Assinatura 
16/06/2014.  Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias a partir da 
ordem de serviço. Ourilândia/PA, 16/06/2014. Prefeito Municipal.
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18062014/001-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 10042014/05-001-PMON. 
Modalidade: Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global Objeto: 
contratação de empresa especializada em execução de 
obra / construção civil para a construção de uma escola 
de seis salas de aulas na E.M.E.F. Machado de Assis. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE. Contratado: SECOVEL – SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA - EPP, CNPJ: 02.428.439/0001-45; Total Global: 
R$1.012.676,66. Assinatura 18/06/2014.  Vigência: 210 
(duzentos e dez) dias a partir da ordem de serviço. Ourilândia/
PA, 18/06/2014. Prefeito Municipal.
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10062014/001-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 25042014/09-001-PMON. 
Modalidade: Pregão Presencial tipo menor preço por item Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de patrulha 
mecanizada, para atender a demanda da secretaria 
municipal de agricultura. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. Contratado: 
REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 04.741.161/0009-44; Lote01-
Item01: Total do Item: R$18.900,00. Vigência: 12 (dose) meses. 
Assinatura em 10/06/2014 até 09/06/2015. Ourilândia do Norte/
PA. Prefeito Municipal.
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18062014/002-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 21052014/09-003-PMON. 
Modalidade: Pregão Presencial tipo menor preço por item Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de patrulha 
mecanizada, para atender a demanda da secretaria 
municipal de agricultura. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. Contratado: 

REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 04.741.161/0009-44; Lote01-
Item01: Total do Item: R$15.300,00; Lote01-Item02: Total 
do Item: R$95.000,00. Total Global: R$110.300,00. Vigência: 
12 (dose) meses. Assinatura em 18/06/2014 até 17/06/2015. 
Ourilândia do Norte/PA. Prefeito Municipal.
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 16062014/09-001-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: contratação de empresa para aquisição de 
materiais de consumo e equipamentos para o laboratório 
municipal, afi m de atender a demanda da Secretaria e 
Fundo Municipal de Saúde. O edital completo está disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 
08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 50,00. Recebimento 
das propostas e abertura dia 30/06/2014 às 14h00min, na 
sala de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 16 
de junho de 2014. Pregoeira. 
 
Pregão Presencial tipo Menor Preço por Lote nº 
16062014/09-007-PMON. A PMON vem através da Pregoeira 
tornar público o extrato de edital. Objeto: contratação de 
empresa para locação de veículos para o transporte 
escolar, para atender a demanda da secretaria e fundo 
municipal de educação. O edital completo está disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 
08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 50,00. Recebimento 
das propostas e abertura dia 30/06/2014 às 16h00min, na 
sala de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 16 
de junho de 2014. Pregoeira. 
 
Retifi cação do extrato de Edital nº 10062013/009-006-
PMON. A Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-PA torna 
público que foi corrigida a data de abertura, publicado na IOEPA no 
dia 16/06/2014, que passa a ter a redação a seguir especifi cada, 
permanecendo inalterados os demais itens do referido extrato. 
“Abertura: 30/06/2013 às 15h00min”. Ourilândia do Norte/PA, 
16 de junho de 2014. Pregoeira.
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703030

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA 
DE PREÇO Nº 02/2014. Objeto: Contratação de Empresa 
para reforma e ampliação de 03 (três) Postos de Saúde – PSF 
localizados na (Zona rural), no Município de Novo Progresso, 
estado do Pará, com fornecimento de material e mão de obra, 
com recursos repassados através do Ministério da Saúde/
Governo Federal. Vencedor: D.M de Souza Construtora – EPP, 
com o valor de R$ 304.157,40 (trezentos e quatro mil cento e 
cinquenta e sete reais e quarenta centavos).
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2014. Objeto: Contratação de 
Empresa para Construção de Cobertura da Quadra Poliesportiva 
da EMEIEF Dr: Cleo Bernardo, localizada na Comunidade de 
Alvorada da Amazônia, no Município de Novo Progresso, estado 
do Pará, com fornecimento de material e mão de obra, com 
recursos repassados através do PAR (Programa Pro infância) do 
Governo Federal. Vencedor: D.M de Souza Construtora – EPP, 
com o valor de R$ 244.763,46 (duzentos e quarenta e quatro 
mil setecentos e sessenta três reais e quarenta e seis centavos).
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2014. Objeto: contratação de 
empresa, para a Reforma do Ginásio de Esportes Municipal - 
com fornecimento de Material e Mão de obra, localizada no (a) 
Avenida Fernandes Piva, Bairro Jardim Europa no Município de 
Novo Progresso, Estado do Pará, de acordo com as especifi cações 
Técnicas e Planilhas de Execução, constantes no Projeto Básico/
Executivo. Vencedor: J A de Oliveira e Cia Ltda, com o valor de  
R$ 109.715,44 (cento e nove mil setecentos e quinze reais e 
quarenta e quatro centavos).
CONCORRÊNCIA Nº 01/2014. Objeto: Contratação de Empresa 
para recuperação e complementação de 27,39 km de estradas 
vicinais, através de Termo de Compromisso Firmado entre o 
Instituto Nacional de Reforma Agrária – INCRA, Nº 004/2013 
e o Município de Novo Progresso, Estado do Pará. Vencedor: 
Camargo e Garzella LTDA, com o valor de R$ 1.674.920,92 (um 
milhão seiscentos e setenta e quatro mil novecentos e vinte reais 
e noventa e dois centavos).
CONCORRÊNCIA Nº 02/2014. Objeto: Contratação de 
Empresa para recuperação e complementação de 26,12 km de 
estradas vicinais, através de Termo de Compromisso Firmado 
entre o Instituto Nacional de Reforma Agrária – INCRA, Nº 
003/2013 e o Município de Novo Progresso, Estado do Pará. 
Vencedor: Camargo e Garzella LTDA, com o valor de R$ 

1.565.342,69 (um milhão quinhentos e sessenta e cinco mil 
trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos).
EXTRATO DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 2305001/2014. 
Tomada de Preço nº 02/2014. Objeto: Contratação de Empresa 
para reforma e ampliação de 03 (três) Postos de Saúde – PSF 
localizados na (Zona rural), no Município de Novo Progresso, 
com fornecimento de material e mão de obra, com recursos 
repassados através do Ministério da Saúde/Governo Federal. 
Vigência 120 dias. Partes:  Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso / D.M de Souza Construtora – Epp, com o valor de 
R$ 304.157,40 (trezentos e quatro mil cento e cinquenta e sete 
reais e quarenta centavos).Assinatura: 23/05/2014
CONTRATO Nº 2305002/2014. Tomada de Preço nº 03/2014. 
Objeto: Contratação de Empresa para Construção de Cobertura 
da Quadra Poliesportiva da EMEIEF Dr: Cleo Bernardo, localizada 
na Comunidade de Alvorada da Amazônia, no Município de Novo 
Progresso, com fornecimento de material e mão de obra, com 
recursos repassados através do PAR (Programa Pro infância) do 
Governo Federal. Vigência 120 dias. Partes: Prefeitura Municipal 
de Novo Progresso / D.M de Souza Construtora – EPP, com 
o valor de R$ 244.763,46 (duzentos e quarenta e quatro mil 
setecentos e sessenta três reais e quarenta e seis centavos). 
Assinatura:23/05/2014
CONTRATO Nº 0206001/2014. Tomada de Preço nº 04/2014. 
Objeto: contratação de empresa, para a Reforma do Ginásio de 
Esportes Municipal - com fornecimento de Material e Mão de 
obra, localizada no (a) Avenida Fernandes Piva, Bairro Jardim 
Europa no Município de Novo Progresso, de acordo com as 
especifi cações Técnicas e Planilhas de Execução, constantes no 
Projeto Básico/Executivo. Vigência 90 dias. Partes: Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso / J A de Oliveira e Cia Ltda, com o 
valor de R$ 109.715,44 (cento e nove mil setecentos e quinze 
reais e quarenta e quatro centavos). Assinatura: 02/06/2014
CONTRATO Nº 2805001/2014. Concorrência nº 01/2014. 
Objeto: Contratação de Empresa para recuperação e 
complementação de 27,39 km de estradas vicinais, através de 
Termo de Compromisso Firmado entre o Instituto Nacional de 
Reforma Agrária – INCRA, Nº 004/2013 e o Município de Novo 
Progresso. Vigência 180 dias. Partes: Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso / Camargo e Garzella Ltda, com o valor de R$ 
1.674.920,92 (um milhão seiscentos e setenta e quatro mil 
novecentos e vinte reais e noventa e dois centavos).Assinatura: 
28/05/2014
CONTRATO Nº 0306001/2014. Concorrência nº 02/2014. 
Objeto: Contratação de Empresa para recuperação e 
complementação de 26,12 km de estradas vicinais, através de 
Termo de Compromisso Firmado entre o Instituto Nacional de 
Reforma Agrária – INCRA, Nº 003/2013 e o Município de Novo 
Progresso. Vigência 120 dias. Partes: Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso / Camargo e Garzella Ltda, com o valor de R$ 
1.565.342,69 (um milhão quinhentos e sessenta e cinco mil 
trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos). 
Assinatura: 03/06/2014.  Osvaldo Romanholi - Prefeito
          
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703031

AVISOS DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa Isabel 
do Pará/PA torna público o cancelamento das Tomadas de Preços 
nºs 02, 03, 04, 06 e 08/14 e PP 010/14, tendo em vista a 
necessidade de serem feitas correções nos objetos dos referidos 
editais. A CPL
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2014. A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará torna 
público que, nos termos da lei 8.666/93 e suas alterações, fará 
realizar licitação modalidade Tomada de Preços, para execução 
dos serviços de Terraplenagem na localidade de Pupunhateua e 
Jardim Paraíso, abertura dia 04.07.14 às 9h00min. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014. A Prefeitura Municipal 
de Santa Isabel do Pará torna público que, nos termos da lei 
8.666/93 e suas alterações, fará realizar licitação modalidade 
Tomada de Preços, para execução dos serviços de Reforma e 
Ampliação de Escolas, abertura dia 04.07.14 às 14h30min. Os 
editais estarão disponíveis na sede desta PMSIP/CPL, à Av. Barão 
do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
12hs, a partir de 20.06.14. CEL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014. Objeto: Aquisição de 
02 Ambulâncias e 02 veículos utilitários, abertura dia 03.07.14, 
as 09h00min. O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à 
Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, 
de 08 às 12hs. a partir de 20.06.14. O Pregoeiro
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703033

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 02/2014/
PMM/SEMED. Objeto: Reforma de Escola. Data de Abertura: 
07/07/2014 às 09:00h.
TOMADA DE PREÇO N° 03/2014/PMM/SEMINFRA. Objeto: 
Construção de 02 (duas) Quadras Descoberta. Data de Abertura: 
07/07/2014 às 11:30h. 


